



ПАСТАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2011 г. № 1454

г. Мінск

г. Минск

О внесении изменений и дополнений
в постановление Совета Министров
Республики Беларусь от 29 июля 2010 г.
№ 1126

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Комплексную программу развития социального обслуживания на 2011 – 2015 годы, утвержденную постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2010 г. № 1126 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 196, 5/32266), следующие изменения и дополнения:

1.1. в главе 3 "Финансовое обеспечение Комплексной программы":

1.1.1. из части второй слово "(бюджетный)" исключить;

1.1.2. в части третьей:

в абзаце первом цифры "378,2" заменить цифрами "510,7";

в абзаце втором цифры "43,9" заменить цифрами "68,7";

в абзаце третьем цифры "248,6" заменить цифрами "275,2";

в абзаце четвертом цифры "85,7" заменить цифрами "166,8";

1.2. в главе 5 "Ожидаемые результаты от реализации Комплексной программы":

1.2.1. в части восьмой цифры "1,6" заменить цифрами "1,3";

1.2.2. часть девятую после слова "Брестской" дополнить словами "Гомельской, Минской";

1.3. из приложения к подпрограмме "Социальная поддержка ветеранов, лиц, пострадавших от последствий войн, пожилых людей и инвалидов" пункт 6 исключить;

1.4. в приложении 3 к этой Комплексной программе:

1.4.1. в части десятой:

в абзаце первом слова "(1006 мест)" заменить словами "(702 места)";

в абзаце втором слова "365 мест" заменить словами "361 место";

в абзаце третьем цифры "494" заменить цифрами "344";

в абзаце четвертом цифры "750" заменить цифрами "600";

1.4.2. в части пятой раздела "Цель и основные задачи подпрограммы" цифры "291 073,7", "40 343,7", "165 059" и "85 671" заменить соответственно цифрами "423 621,2", "65 155,2", "191 641" и "166 825";

1.4.3. в приложении 1 к подпрограмме "Развитие стационарных учреждений социального обслуживания":

позицию

"Брестская область – всего	2 313	30	30	–	–	–	–	30	2 313"
----------------------------	-------	----	----	---	---	---	---	----	--------

в том числе за счет реконструкции

–	30	30	–	–	–	–	30
---	----	----	---	---	---	---	----

заменить позицией

"Брестская область – всего	2 313	30	–	30	–	–	–	30	2 313";
----------------------------	-------	----	---	----	---	---	---	----	---------

в том числе за счет реконструкции

–	30	–	30	–	–	–	30
---	----	---	----	---	---	---	----

позицию

"Город Минск – всего	1 937	1 304	300	404	150	250	200	573	2 668"
----------------------	-------	-------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--------

в том числе за счет:

нового строительства

–	160	–	160	–	–	–	–
---	-----	---	-----	---	---	---	---

реконструкции

–	394	150	244	–	–	–	–
---	-----	-----	-----	---	---	---	---

перепрофилирования неиспользуемого имущества

–	750	150	–	150	250	200	573
---	-----	-----	---	-----	-----	-----	-----

заменить позицией

”Город Минск –
всего 1 937 1 000 – 400 150 250 200 573 2 364“;

в том числе за
счет:

нового строитель- ства	–	156	–	156	–	–	–	–
реконструкции	–	244	–	244	–	–	–	–
перепрофилиро- вания неисполь- зуемого имуще- ства	–	600	–	–	150	250	200	573

позицию

”Итого 17 849 1 609 330 509 150 250 370 603 18 855“

в том числе за
счет:

нового строи- тельства		365	–	265	–	–	100	–
реконструкции		494	180	244	–	–	70	30
перепрофилиро- вания неисполь- зуемого имуще- ства		750	150	–	150	250	200	573

заменить позицией

”Итого 17 849 1 305 – 535 150 250 370 603 18 551“;

в том числе за
счет:

нового строи- тельства		361	–	261	–	–	100	–
реконструкции		344	–	274	–	–	70	30
перепрофилиро- вания неисполь- зуемого имуще- ства		600	–	–	150	250	200	573

1.5. приложение 2 к подпрограмме ”Развитие стационарных учреждений социального обслуживания“ изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь

М.Мясникович